
                              МУ «Отдел образования Ножай-Юртовского муниципального района» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с. ГАЛАЙТЫ» 

(МБОУ «СОШ с. ГАЛАЙТЫ») 

 

МУ «Нажин-Юьртан муниципальни кIоштан дешаран урхалла» 

Муниципальни бюджетан юкъарадешаран учреждени  
«Г1АЛИТ1ЕРА ЮЬРТАН ЮККЪЕРА ЮКЪАРА ДЕШАРАН ШКОЛА» 

(МБЮУ «Г1АЛИТ1ЕРА юьртан ЮЮШ») 

 
Приказ 

14 февраля 2023 г. № 13/1-од 

с. Галайты 

О приведении в соответствие с ФООП  

ООП НОО, ООО, СОО                               

На основании Федерального закона от 24.09.2022 № 371-ФЗ « О внесении изменений в Федеральный 

закон « Об образовании в Российской Федерации», ст.1 Федерального закона « Об обязательных 

требованиях в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 16 ноября 2022 года № 992 «Об утверждении федеральной   образовательной программы начального 

общего образования», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 16 ноября 2022 

года № 993 «Об утверждении федеральной образовательной программы основного общего 

образования», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 23 ноября 2022 года № 

1014 «Об утверждении федеральной образовательной программы среднего общего образования» и 

письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 16 января 2023 года № 03-68 «О 

направлении информации» в целях обеспечения единства образовательного пространства Российской 

Федерации, приказом Министерства образования и науки Чеченской Республики № 170-п от 

31.01.2023г. «О введении федеральных основных общеобразовательных программ», приказываю: 

1. Организовать в МБОУ « СОШ с. Галайты» приведение в соответствие с  ФООП ООП НОО, ООО, 

СОО. 

2. Утвердить и ввести в действие Положение о рабочей группе по приведению в соответствие ФООП 

ООП НОО, ООО,СОО ( Приложение 1). 

3. Утвердить   План-график « Дорожная карта» по внедрению и реализации ФООП   в МБОУ « СОШ 

с. Галайты» (Приложение 2). 

4. Утвердить рабочую группу в составе): 

           Председатель:    Сайтхаджиева М.С., зам. директора по УВР 

          Заместитель руководителя: Солтамурадова Н.Дж., зам. директора ВР 

          Члены рабочей группы: 

.Саиева З.А., руководитель МО нач. классов. 

Ильясова Р.Б., руководитель МО гуманитарного цикла 

Абуев Т.Б., учителя истории. 

Эльжуркаева Д.И., педагог-психолог. 

Исламов А.С., педагог-библиотекарь. 

 5.Рабочей группе: организовать работу по приведению в соответствие с ФООП ООП 

НОО,ООО,СОО 

                   - осуществлять деятельность по плану-графику 

                  - руководствоваться действующим законодательством, приказами и методическими       

рекомендациями Минпросвещения РФ. 

-  организовать и провести мониторинг готовности   к введению ФООП в соответствии с 

чек-листом в августе 2023 года; 

- представить справку о выполнении мониторинга   в срок до 15.08.2023 г.    
6.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

                

                   Директор                                                 С.В.Элисханов 


		2023-05-08T20:56:54+0300
	Элисханов Салман Водудович




